
ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA INWESTYCJI I ROZWOJU1)

z dnia…

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020

Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 310 i 836) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 listopada 2015 r. w 

sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2256) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) technologiach kompensacyjnych i asystujących – technologie, których 

uruchomienie lub zastosowanie umożliwia lub ułatwia osobom ze szczególnymi 

potrzebami korzystanie z produktów lub usług na zasadzie równości z osobami 

nieposiadającymi takich trudności.”;

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc finansowa uzyskana przez przedsiębiorców:

1) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 3,

2) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1,

3) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 10,

4) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12a ust. 1,

5) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12c ust. 1,

6) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12e ust. 1,

7) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12g ust. 1,
1) Minister Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej - rozwój regionalny, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Inwestycji i Rozwoju (Dz.U. 2018 r. poz. 94 i 175).



– 2 –

8) w ramach finansowania kosztów usług, o którym mowa w § 12i ust. 1,

9) w ramach finansowania kosztów usług, o którym mowa w § 12j ust. 1,

10) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1

- stanowi pomoc de minimis.”;

3) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 6 ust. 1 i 3, § 8 ust. 1, § 10 ust. 1, § 

12a ust. 1, § 12c ust. 1, § 12e ust. 1, § 12g ust. 1, § 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, 

przeznaczona na usługi świadczone dla przedsiębiorców, może stanowić pomoc 

publiczną na szkolenia lub na usługi doradcze dla tych przedsiębiorców, w 

przypadku gdy jej udzielenie spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej 

wielkości pomocy de minimis.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Pomoc finansowa, o której mowa w § 6 ust. 1 i 3, § 12a ust. 1, § 12c ust. 

1, § 12e ust. 1, § 12g ust. 1, § 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, nie może być udzielona 

na szkolenia, których obowiązek przeprowadzenia wynika z przepisów prawa.”;

4) po rozdziale 4e dodaje się rozdział 4f w brzmieniu:

„Rozdział  4f

Szczegółowe przeznaczenie i warunki udzielania pomocy finansowej na rzecz 

mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców w zakresie wdrażania 

i rozwoju technologii kompensacyjnych i asystujących

§  12k. 1.  Agencja może udzielić:

1) podmiotom działającym na rzecz zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich 

lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorców,

2) podmiotom działającym na rzecz rozwoju gospodarczego,

3) reprezentatywnym organizacjom związkowym i pracodawców w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego,

4) organizacjom pracodawców w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 

o organizacjach pracodawców,



– 3 –

5) organizacjom samorządu gospodarczego w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 

1989 r. o rzemiośle,

6) organizacjom związkowym w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 

o związkach zawodowych,

7) przedsiębiorcom

- wsparcia na realizację projektów polegających na świadczeniu szkoleń, doradztwa lub 

innego wsparcia o charakterze szkoleniowym dla mikroprzedsiębiorców, małych lub 

średnich przedsiębiorców lub ich pracowników w zakresie wdrażania i rozwoju 

technologii kompensacyjnych i asystujących.

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone podmiotowi, który 

posiada niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny i techniczny.

§ 12l. 1. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 

12k ust. 1, zalicza się wydatki na:

1) rekrutację potencjalnych odbiorców wsparcia;

2) prowadzenie szkoleń oraz innego wsparcia o charakterze szkoleniowym w 

zakresie, o którym mowa w art. 31 ust. 3 lit. a-c rozporządzenia Komisji (UE) nr 

651/2014;

3) pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników, o których mowa w art. 31 ust. 3 lit.d 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;

4) doradztwo w zakresie, o którym mowa w art. 18 ust. 3 i 4 rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 651/2014;

5) pokrycie kosztów pośrednich;

6) zakup środków trwałych niezbędnych do realizacji projektu;

7) zakup infrastruktury oraz dostosowanie lub adaptację budynków, pomieszczeń 

i miejsc pracy w ramach cross-financingu do wysokości 5% wydatków 

kwalifikowalnych projektu.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7, nie mogą łącznie przekroczyć 10% 

wydatków kwalifikowalnych projektu.

3. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k 

ust. 1, nie zalicza się wydatków poniesionych wcześniej niż na 30 dni przed zawarciem 

umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczęcia realizacji projektu.



– 4 –

4. Wsparcie dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców 

w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1, stanowi wartość pomocy 

de minimis dla tych przedsiębiorców.

5. W przypadku gdy udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 4, spowodowałoby 

przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy de minimis, mikroprzedsiębiorca, mały 

lub średni przedsiębiorca może skorzystać z pomocy publicznej, o której mowa w § 5, 

na zasadach określonych w art. 18 lub art. 31 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

6. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy de minimis lub pomocy publicznej 

dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o 

którym mowa w § 12k ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4.

7. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy de minimis dla podmiotu, o którym 

mowa w § 12k ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER INWESTYCJI I 

ROZWOJU

W porozumieniu:

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I 

TECHNOLOGII

Za zgodność pod względem

prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym

Piotr Zychla

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju

/podpisano podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 listopada 2015 

r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej 

 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2256) wydanego na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 

utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 310 i 836) ma 

na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia do zapisów programu rządowego Dostępność 

Plus, w tym poprzez dodanie nowej formy wsparcia adresowanej do przedsiębiorców i ich 

pracowników, a także rozszerzenie słowniczka projektowanego rozporządzenia. 

W projektowanym rozdziale 4f zostało określone  wsparcie w zakresie wdrażania i 

rozwoju technologii kompensacyjnych i asystujących. Zgodnie z diagnozą zawartą w 

programie Dostępność Plus trwałe lub czasowe ograniczenia w mobilności lub percepcji 

dotyczyć mogą nawet 30% społeczeństwa. Należą do nich nie tylko osoby starsze czy z 

niepełnosprawnościami, ale również kobiety w ciąży, osoby z wózkiem dziecięcym,  

z ciężkim bagażem oraz słabsze fizycznie i napotykające trudności w poruszaniu się. 

Stanowią one grupę potencjalnych nabywców technologii kompensacyjnych i asystujących. 

Specjalizacja w tym obszarze może stać się więc źródłem przewagi konkurencyjnej i dlatego 

powinna być traktowana priorytetowo w dostępie do kapitału i usług wspierających ze 

względu na wagę tego zagadnienia dla polityki państwa. Przedsiębiorcy dysponujący tego 

typu ofertą potrzebują motywacji i wsparcia by zainwestować z sukcesem w tę potencjalnie 

atrakcyjną, ale wciąż mało rozpoznaną część rynku. Służyć temu ma proponowany instrument 

finansowy, który będzie wykorzystywany na wstępnym etapie wsparcia przedsiębiorców. 

Będzie on również komplementarny z innymi instrumentami wsparcia  oferowanymi zarówno 

ze środków funduszy unijnych, jak i źródeł krajowych, przewidzianymi do realizacji w 

ramach programu Dostępność Plus.  

Podstawowe warunki funkcjonowania tego instrumentu, takie jak: przeznaczenie, grupa 

docelowa czy warunki w zakresie kosztów kwalifikowanych zostały określone  

w rozporządzeniu, także przez odesłanie do podstawy prawnej regulującej udzielanie pomocy 

de minimis. Projektowany rozdział 4f precyzuje warunki, jakie musi spełnić podmiot 

ubiegający się o realizację projektu w ramach proponowanego nowego rodzaju wsparcia. 

Przez szkolenia rozumiane są szkolenia stacjonarne i niestacjonarne. Przez inne wsparcie o 

charakterze szkoleniowym rozumiane są studia podyplomowe. 



Termin wejścia w życie rozporządzenia został skrócony z uwagi na kluczowe znaczenie 

nowego instrumentu dla polityki państwa i osób objętych wsparciem. Przedsięwzięcie 

polegające na wdrożeniu i rozwoju technologii kompensacyjnych i asystujących przyczyni się 

do realizacji założeń programu rządowego Dostępność Plus, a ostatecznymi odbiorcami 

efektów tych działań będzie nawet blisko 30% społeczeństwa. Ponadto od 27 czerwca br. 

obowiązuje tzw. Dyrektywa EAA
1
 (European Accessibility Act – Europejski akt o 

dostępności), zgodnie z którą od 28 czerwca 2025 r. wybrane podmioty gospodarcze będą 

musiały produkować wyroby i świadczyć usługi zgodnie z określonymi w dyrektywie 

wymogami. Zmiany wprowadzane w nowelizowanym rozporządzeniu pozwolą na 

rozpoczęcie działań przygotowawczych MMŚP do wprowadzania zmian w produkcji lub 

świadczeniu usług, których nadrzędnym celem jest zapewnienie osobom z 

niepełnosprawnościami równego z wszystkimi osobami udziału w życiu społecznym i 

gospodarczym. 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

W ramach oceny przewidywanego wpływu niniejszego projektu rozporządzenia na 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 6 

marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, przewiduje się, że projekt pozytywnie wpłynie na 

działalność ww. przedsiębiorców. Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych 

w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej w tym zakresie. 

Projektowana regulacja nie będzie wymagała notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362, z późn. zm.). Rozporządzenie jest zgodne z 

obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej w tym zakresie i nie wymaga przedstawienia 

właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi 

Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), został udostępniony  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. Projekt 

rozporządzenia, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), został 

                                                           
1
 Dyrektywa Unii Europejskiej nr 2019/882 w sprawie wymogów dostępności produktów i usług 



również umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

  



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju zmieniające 

rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju  (ministerstwo wiodące) 

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii (ministerstwo 

współpracujące) 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pani Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo 

Inwestycji i Rozwoju 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Hanna Lodczyk, tel. (22) 273-79-85, e-mail: 

Hanna.Lodczyk@miir.gov.pl 

Data sporządzenia 
29 lipca 2019 r. 

 

Źródło:  

Prawo UE 

Ustawa o PARP 

Rozporządzenie Komisji nr 651/2014 

 

 

Nr w wykazie prac  

Wykaz prac legislacyjnych MIiR poz. 

37 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie udzielania 

przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 2256) wydanego na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy 

z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 310 i 

836) ma na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia do zapisów programu rządowego Dostępność Plus, w 

tym poprzez dodanie nowej formy wsparcia adresowanej do przedsiębiorców i ich pracowników. 

Zakres proponowanych zmian dotyczy możliwości finansowania przez PARP planowanego do realizacji nowego 

rodzaju pomocy finansowej dla przedsiębiorców w zakresie stworzenia lepszych możliwości wdrażania i rozwoju 

technologii kompensacyjnych i asystujących.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowana nowelizacja rozporządzenia, będąca odpowiedzią na zmiany wynikające z Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój, zapewni podstawę prawną dla udzielania pomocy finansowej, w tym w formie pomocy 

publicznej i pomocy de minimis przedsiębiorcom, w ramach systemu wdrażania PO WER. Nowe instrumenty 

finansowania regulowane projektowanym rozporządzeniem umożliwią efektywne wykorzystanie środków 

przeznaczonych na rozwój zasobów ludzkich oraz podnoszenie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MMŚP, 

w zakresie technologii kompensacyjnych i asystujących. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Wymóg zgodności krajowych programów pomocowych z rozporządzeniami Komisji Europejskiej w sprawie 

udzielania pomocy de minimis i pomocy publicznej jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Pracownicy sektora MMŚP (1 700) pracownicy 

przedsiębiorstw z 

Sprawozdawczość PO WER Zapewnienie 

możliwości szerszego 



sektora MMŚP 

działający na terenie 

całego kraju (poza 

sektorami wyłączonymi 

rozporządzeniem) 

zakresu udzielania 

pomocy de minimis i 

pomocy publicznej 

przedsiębiorcom w 

perspektywie 

finansowej 2014-2020 

(wsparcie w zakresie 
wdrażania i rozwoju 

technologii 

kompensacyjnych i 

asystujących) 

PARP 1 Ustawa o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości 

Potencjalne 

zwiększenie liczby 

realizowanych 

projektów z 

nastawieniem na 

pomoc 

przedsiębiorcom. 

Zwiększenie 

kompetencji i zadań 

PARP 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt nie był przedmiotem prekonsultacji. 

Projekt będzie przedmiotem uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych w III kwartale 2019 r. 

Planowany czas trwania uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych to 21 dni. Projekt rozporządzenia 

zostanie umieszczony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w celu umożliwienia zgłaszania 

opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty. 

Projekt w ramach opiniowania zostanie skierowany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łączni
e (0-

10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             



JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Źródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego 

rozporządzenia będą środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, alokowane w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (do 84,28% wydatków w 

projektach). Pozostałe środki (15,72% wydatków w projektach) będą pochodziły z 

budżetu państwa. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Pomoc udzielana na warunkach i w trybie określonym w niniejszym rozporządzeniu 

będzie finansowana ze środków  Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, 

zgodnie z przyjętymi zasadami przepływów finansowych w ramach perspektywy 2014-

2020. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łączn

ie (0-
10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Możliwość rozszerzenia zakresu wsparcia w ramach przedmiotowego 

rozporządzenia będzie miała pozytywny wpływ na rozwój gospodarki ze 

względu na podniesienie konkurencyjności przedsiębiorców. Dzięki 

wprowadzeniu nowej propozycji instrumentu finansowego przedsiębiorcy 

będą mieli zapewnioną możliwość otrzymywania szerszego zakresu 

pomocy de minimis i pomocy publicznej do czasu obowiązywania 

przepisów unijnych. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  
  Dzięki podniesieniu świadomości oraz wiedzy MMŚP w zakresie 

świadczenia usług i produkcji wyrobów dostosowanych do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami oraz innymi trudnościami w 

codziennym funkcjonowaniu, podniesie się oferta produktów i usług 

dostępna dla wszystkich obywateli. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń) - 

(dodaj/usuń)  



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

- 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Dzięki pomocy na szkolenia oraz usługi doradcze będzie możliwe również wspieranie inwestycji w rozwój i 

podnoszenie kompetencji osób pracujących zatrudnionych w przedsiębiorstwach sektora MMŚP, co przyczyni 

się do podniesienia konkurencyjności przedsiębiorstw. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

X sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Udzielanie pomocy publicznej oraz pomocy de minimis przyczyni się do maksymalizacji 

wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zakładanych celów programów 

operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020. 

Udzielanie wsparcia w ramach rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na rozwój 

gospodarczy i społeczny całego kraju. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Dzień wejścia w życie 

przepisów pozwala na rozwiązanie zidentyfikowanego problemu i udzielanie pomocy finansowej, pomocy 

publicznej oraz pomocy de minimis w ramach PO WER finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

perspektywie finansowej 2014-2020. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 



Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy ewaluacji ex-post w ramach PO WER. Zastosowanie będą 

miały mierniki w postaci osiągniętych wskaźników monitoringowych. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy 

 


	1.pdf
	2.pdf



